CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       INDICAÇÃO Nº 128/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Acássio Aparecido Bueno

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo
Local, para que proceda estudos necessários, visando o conserto da tampa do bueiro que
está quebrada, na calçada, na Rua Prof. Estanislau Augusto, próximo ao Banco do Brasil,
nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                            A providência se faz necessária, pois o bueiro citado está precisando
de conserto, este que segue as fotos, com o bueiro sem a devida proteção, existe um grande
risco de acidente, visto que o mesmo encontra-se na calçada e está com aparência de abandono.

                                          Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo Local, para
que o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2024.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador